

# En trettioårig höjdare

**Grundarna och tillika nuvarande ägarna Lars Walldén och Per Hagbergh träffades redan i skolans årskurs sex. Tretton år senare startade de ITK. Företagsnamnet är en förkortning av "Intern Transport Kommunikation" och affärsidén bakom namnet är transport av gods, pengar och människor.**

Det var i Lars Walldéns kök i Traneberg som ITK startade för 30 år sedan, då med försäljning och installation av rörpost som huvudverksamhet. Per Hagbergh minns tillbaka:

– Expansionen gick snabbt, för att få plats var vi tvungna att köpa upp flera nerlagda mjölkbutiker i Bromma. Ett tag fanns vi utspridda i inte mindre än sex olika lokaler. Vi bestämde oss redan då för att aldrig flytta ITK från Bromma.

I dag finns ITK sedan många år i den egna fastigheten på 2200 kvadratmeter i Ulvsunda industriområde. Kunderna finns till största delen inom Storstockholm med omnejd. Från två man har företaget växt till 36 anställda. De flesta är montörer och servicepersonal som finns på fältet för att hjälpa kunderna.

## Brett sortiment

När det gäller nya hissinstallationer har ITK hela 12 procent av marknaden i Stockholm. Den första typen av hissar var rena varuhissar, sedan byggdes sortimentet ut med varupersonhissar och traditionella hissar. I dag erbjuder man ett komplett sortiment av maskinrumslösa-, lin-, hydraul-, handikapp- och småvaruhissar.

Förutom det breda utbudet av hissar, utför man moderniseringar och tar hand om skötsel och underhåll.

ITK erbjuder även olika sorters rörpostsystem för handel, industri och sjukvård.

– Även om hissar har blivit det dominerande marknadsområdet har vi fortsatt att utveckla oss inom rörpost, till exempel genom utveckling av ett system för penningtransporter i syfte att förebygga rån, säger Per Hagbergh.

## Referenslista med klass

Ofta måste hisstillverkningen anpassas till byggnadens funktion och utseende. I många anrika miljöer finns restriktioner för vilka ingrepp man får göra i byggnaderna för att inte förstöra kulturhistoriska värden. En titt på referenslistan ger en bild av vilka slags byggnader som ITK har fått förtroendet att leverera och installera hissar i; Gallerian



*Lars Walldén och Per Hagbergh startade ITK för 30 år sedan.*

Hamngatan, Arkitekturmuseet, Moderna Museet, Konstfack, Berzeliuslaboratoriet vid Karolinska Institutet och Eriksdalsbadet. I Eriksdalsbadet har ITK byggt världens enda hopptornshiss. På bostadssidan kan nämnas nya projekt åt bland annat Riksbyggen (S:t Eriksområdet) och Svenska Bostäder. En av de senaste beställningarna är på totalt 41 hissar till Värmdö Byggtreprenader. Hissarna kommer att installeras i bland annat Huga Bostäders, SKBs och Stockholmskems grupp- och äldreboenden i Storstockholmsområdet under 2007.

## Kvalitet och flexibilitet

ITK:s profil är att vara ett personligt företag med högt kvalitetstänkande. Som många andra företag strävar ITK efter att vara flexibla och lyhörda för kundernas önskemål. Företaget har till exempel en uppskattad serviceorganisation med dygnet-runt-service.

Men vad betyder flexibilitet rent konkret? Det beskriver de båda ägarna så här:

– Vår största fördel gentemot våra konkurrenter är att vi erbjuder specialbyggda hissar enligt hårt hållna och ibland ovanliga specifikationer. Där är de stora aktörerna ofta låsta och har svårt att hänga med, säger Lars Walldén.

– En av ITK:s konkurrensfördelar är att kunden kan välja hissredning helt fritt. Varför ska hissen vara en anonym låda i en miljö som i allt annat är nog designad, fortsätter Lars Walldén.

– När det gäller rörpost är vi kända för våra flexibla och funktionella lösningar, säger Per Hagbergh, och fortsätter:

– Självklart är det varierande kravspecifikationer som kunderna presenterar för oss. Ibland är det radioaktiva produkter som skall transporteras, ibland blodprover och en annan gång bilnycklar.